2021年３月 22日

逗 子 市

● 概要

  逗子市消防本部・消防団は、令和２年７月１日で発足から 70周年を迎えることができました。

発足 70周年記念事業の一つとして、株式会社葉山国際カンツリー倶楽部様からゴルフカーの御

提供をいただき、消防職員自ら消防車仕様への艤装を行い、この程ミニ消防車「ずしこども１」

が完成しました。

これに伴い、逗子市消防本部において完成披露式を執り行います。

● 効果

火災予防フェア等のイベント時に出動することにより、子どもたちを中心に市民の皆様に対

して火災予防思想の一層の普及を図ります。さらに、火災の発生を未然に防止し、誰もが安全

で安心して暮らすことができるまちづくりを目指します。

● 完成披露式

１ 日時   令和３年３月 24日（水） 14時 00分

２ 場所   逗子市消防本部 ３階会議室

       逗子市桜山２丁目３番 31号

３ 寄贈者  株式会社 葉山国際カンツリー倶楽部 代表取締役 片岡 雅敦 様

※ 当日、御出席いただける報道機関の皆様におかれましては、資料配付の関係上、事前に

次の問い合わせ先まで御一報いただきますようお願い申し上げます。

逗子市 ‐Press Release-

「ミニ消防車」完成披露式を行います！

本件に関するお問い合わせ先：

消防本部消防総務課 熊坂・石黒

 電話 046-871-4325